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خراسان جنوبی 62 سال پیش    ‌‌‌ ‌
 در روزنامه

معاینه دانش آموزان

روزنامه خراسان در شماره 2764 به تاریخ 28دی 1337در مطلبی 
در صفحه چهار آورده است: چند روز است که دانش آموزان دبستانهای 
شهر طبس توسط رئیس بهداری در محل آموزشگاههای مربوطه معاینه 
و به آنهائیکه سنشان شش تا پانزده سال است سرم ضد دیفتری – کزاز 

و سیاه سرفه تزریق میشود

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.
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رودخانه فصلی روستای خوان این روزها حال و روز خوبی ندارد چون برخی ●●
افراد سودجو اقدام به تصرف رودخانه از رود کناره تا تنگل و تگ تنور و کاشت 
نهال کرده و در نتیجه عرض رودخانه را بسیار کوچک کرده اند و در بعضی نقاط 
امکان تردد هم وجود ندارد. برخی هم نخاله های ساختمان را در رودخانه رها 
کرده اند که با وقوع سیلاب خسارت های جبران ناپذیری به مزارع و باغ ها 
وارد می شود. مسئولان مربوط از این مکان بازدید و برای خلع ید رودخانه از 

متصرفان و پاک سازی آن از نخاله های ساختمانی اقدام کنند.
اینترنت مناطق عشایری کجه و چاهنو و روستاهای بیدسکان و امرودکان ●●

فردوس، سرعت بسیار پایینی دارد و خانواده ها برای نصب نرم افزار آموزشی 
شاد با مشکل مواجه هستند. مسئولان استان و شرکت مخابرات پیگیری کنند.

سفر استاندار به روستای فتح آباد بشرویه دو مصوبه شامل گازرسانی و نصب ●●
دکل آنتن دهی تلفن همراه داشت که عملیات گاز رسانی شروع و نصب دکل 
انجام شده است هر چند هنوز اینترنت آن برقرار نیست. ضمن قدردانی از 
مسئولان تقاضا داریم فرصت استفاده از اینترنت برای اهالی هر چه زودتر 

فراهم شود.
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15 مبتلا طی 2 روز

چراغ های هشدار کرونایی در بیرجند روشن شد 

روز گذشته با شناسایی 12 مورد جدید مبتلا به کرونا، 
آمار مبتلایان استان به 490 نفر افزایش یافت و بیرجند 
با 145 نفر بیشترین آمار را به خود اختصاص داد و جای 
طبس را گرفت. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند با اشاره به شناسایی 12 مورد جدید ابتلا به 

کرونا طی 24 ساعت گذشته، سهم بیرجند، سرایان و 
طبس را به ترتیب هفت، چهار و یک مورد اعلام و اضافه 
کرد: به این ترتیب بیرجند، طبس و قاین با 145، 142 
و 62 نفر بیشترین آمار مبتلایان استان را دارد. دکتر 
»مهدی زاده« سهم زیرکوه، فردوس، سرایان، بشرویه، 

درمیان و سربیشه را به ترتیب 38، 24، 31، 19، 14 
و هفت نفر دانست و افزود: نهبندان و خوسف هم بدون 
تغییر چهار بیمار دارد. به گفته وی از چهارشنبه تا پنج 
شنبه نیز تست 14 نفر مثبت اعلام شد که  بیرجند با 

هشت نفر بیشترین آمار را داشت.

همزمان زنگ خانه 16 هزار 
محروم به صدا درآمد             

قربانی - توزیع بسته های کمک مومنانه در حالی در 
استان آغاز شد که بار دیگر همت مردم در صحنه ای 
دیگر از مشارکت خود نمایی کرد. در زمینه اهدای 
این کمک ها بیش از 23 هزار نفر شناسایی شدند تا 
با دریافت این هدایا بخشی از رنجی که به دلیل شیوع 
کرونا دامن گیرشان شده است، کم شود. در مراسمی 
که پنج شنبه با حضور نماینده ولی فقیه و جمعی از 

مسئولان در حسینیه جماران برگزار شد، استاندار 
گفت: در همه اقدامات حمایتی، حفظ کرامت‌های 
خراسان  »معتمدیان«  باشد.  نظر  مد  باید  انسانی 
مشارکت‌های  در  پیشرو  استان‌های  از  را  جنوبی 
مردمی خواند. فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( هم 
گفت: از مجموع ۲۳ هزار و ۷۰۰ نیازمند شناسایی 
۱۴ هزار نفر زیر پوشش نهادهای حمایتی  شده، 

برنامه‌ریزی‌  با  افزود:  »قاسمی«  سردار  هستند. 
انجام شده ۱۴ هزار و ۳۰۵ بسته در مرحله اول بین 

خانواده‌ها توزیع می‌شود.
بسته   ۵۰۰ و  هزار  توزیع  ما،  خبرنگار  گزارش  به 
معیشتی هم در قالب پویش دست یار توسط هلال 
احمر آغاز شد.مدیر عامل جمعیت هلال احمر، گفت: 
بعد از تأکید مقام معظم رهبری مبنی بر کمک مؤمنانه 
جلوه‌های زیبایی از ایثار در استان به وقوع پیوست 
روغن،  برنج،  شامل  معیشتی  بسته   ۵۰۰ و  هزار  و 
چای، ماکارونی و تن ماهی برای نیازمندان تهیه و 
توزیع آن شروع شد.  به گفته »شهریاری« ارزش هر 
بسته حدود ۲۳۰ هزار تومان است و هزینه آن از محل 
قالب  در  احمر  هلال  جمعیت  و  مردمی  کمک‌های 

پویش دست یار تامین شد.

 دعای روز اول ماه رمضان

اللهمَ اجْعلْ صِیامی فیه صِیام الصّائِمینَ وقیامی فیهِ قیامَ القائِمینَ ونَبّهْنی فیهِ 
عن نَومَةِ الغافِلینَ وهَبْ لی جُرمی فیهِ یا الهَ العالَمینَ واعْفُ عنّی یا عافیاً عنِ 

المجْرمینَ.

خدایا قرار بده روزه مرا در آن روزه داران واقعى و قیام وعبادتم در آن قیام شب 
زنده داران و بیدارم نما در آن از خواب بى خبران و ببخش به من گناهم را در 

این روز اى معبود جهانیان و در گذر از من اى بخشنده گناهکاران.
	

رمضان و دعوت خاص 
عاشقان خدا

بـرای  خـاص  اسـت.  خـاص  دعـوتِ  یـک  ایـن 
خـاص.  بنـدگان 

ایـن درسـت کـه دعـوت عـام اسـت امـا سـفره 
نشـینان خاص می شـوند بـه اختیـار و عشـقی که 
بـر آن مـی نشـینند. در ایـن مهمانـی هم سـفره را 
با اطعمه و اشـربه، رنگین نمی کننـد و ضیافت به 
ترک اسـت این جـا. فروغـی بسـطامی زیبـا توجه 
مـی دهـد انسـان را بـرای موعـد هایـی چنیـن بـه 
ایـن سـخن کـه؛ ....گـر شـبی در خانـه جانانـه 
مهمانـت کننـد/ گـول نعمـت را مخـور مشـغول 

صاحـب خانـه بـاش... .
ایـن بار اصال با کسـانی که بـه قول فروغـی، گول 
نعمـت مـی خورنـد کاری نیسـت. خـاص بـودن 
دعـوت هـم همیـن اسـت کـه هرکـس نمـی توانـد 
بـه هضـم واقعیـت ماجـرا برسـد تـا بـه حـظ آن، 

جـان جال دهـد. 
شـاید این کـه رمضـان را بـه برگـه شـماری تقویم، 
سـی روز مقدر فرموده انـد بتوان در تمثیل "سـی 
مـرغ" کـه سـرِ رفتـن بـه قـاف داشـتند، بازخوانـد 
کـه از دسـته بـه پـرواز در آمـده، آخـر کسـی بـه 
مقصـد رسـید کـه آمادگـی اش تمـام سـاحتی 
بـود. انسـان و رمضان هـم چنین رمـزی بین خود 
دارنـد و کسـانی مـی تواننـد از ایـن نردبـان بـه 
عـرش برسـند کـه زانـوان شـان را تـاب بـالا رفتـن 
باشـد. آنانـی کـه مـی داننـد بـرای رسـیدن بـه 
ملکوت بایـد از همین مُلک راه را آغـاز کرد و هیچ 
مسـیر میانبری وجود نـدارد که بتـوان "نرفته " به 
مقصـد رسـید. راه را بایـد رفـت و ایـن رفتـن پیش 
نیـازی بـه نـام فهمیـدن دارد کـه بـا درک آن مـی 
تـوان در عین رفتـن، زیبایـی ها و بشـکوه مدام در 
تجلـی آن را هـم دریافـت. ا... اکبـر کـه "رمضان" 
را بـرای اهل معرفت، بهشـت زمان باید دانسـت. 
بهشـتی کـه زمیـن را هـم بـه رایحـه الهـی خویـش 
فرصـت بهـاری می دهـد. شـامه هایـی که بـه این 
عطـر نـوازش مـی یابنـد بـه درکـی تـازه از زیبایـی 
هم می رسـند تا جایی که "لب فروبسـتن از طعام 
و از شـراب" برایشـان فربهـی جـان را بـه ارمغـان 
مـی آورد. ایـن هنگامـه سـعد را قـدر باید دانسـت 
و بـه جمـع سـعادت چشـیدگانی بایـد رفت کـه به 
دعـوت خـاص الهـی لبیـک گفتـه و زائـر حضـور 

یـار شـده اند. 

دمای 9 شهرستان بالای 30 درجه
اکبری- امروز دمای هوا در 9 شهرستان به 30 و 
بالای 30 درجه می رسد. کارشناس هواشناسی 
استان گفت: مطابق با الگوی نقشه ها و تصاویر 
ماهواره ای هواشناسی، برای امروز آسمان صاف 
تا کمی ابری، افزایش دما و وزش باد و گرد و خاک 
در استان پیش بینی می شود. »زارعی« افزود: به 

تدریج از فردا و به ویژه دوشنبه وزش باد شدید سبب 
خیزش گرد و خاک و آسمانی غبار آلود در استان 
خواهد شد. به گفته »زارعی« طبس و بشرویه با 
بیشینه دمای 38 و 35 درجه گرم ترین شهرستان 
های استان طی امروز هستند و این افزایش دما تا 

اواسط هفته تداوم دارد.

افزایش قیمت زولبیا و بامیه؛ حلیم و شله ثابت 
خسروی- قیمت زولبیا و بامیه در مقایسه با سال 
گذشته 20 درصد افزایش یافت و حلیم و شله بدون 

تغییر ماند.
رئیس اتحادیه قنادان قیمت هر کیلوگرم زولبیا 
و بامیه درجه یک و دو را به ترتیب 20 و 19 هزار 
تومان اعلام کرد و با اشاره به افزایش 20 درصدی 
آن در مقایسه با سال گذشته به »خراسان جنوبی« 
بسیار  رشد  به  مربوط  قیمت  افزایش  این  گفت: 
زیاد برخی مواد اولیه است و دستمزدها نسبت به 
سال گذشته تغییر چندانی ندارد. به گفته »نیک 
تخلف  بیشتر  قیمت  به  محصولات  فروش  افروز« 

محسوب می شود. رئیس اتحادیه غذاهای سنتی 
هم از عرضه شله و حلیم در برخی فروشگاه های 
مجاز عرضه این محصولات در ماه مبارک رمضان و 
با رعایت دستورالعمل های بهداشتی خبر و ادامه 
داد: با افزایش قابل توجه قیمت مواد اولیه به ویژه 
حبوبات، این اقلام بدون تغییر و افزایش قیمت 
در مقایسه با سال گذشته، با نرخ کیلویی 16 هزار 
تومان عرضه می شود. »محمودآبادی« به نظارت 
بیشتر بر عرضه این محصولات تاکید و اضافه کرد: 
پیش بینی می شود 12 فروشگاه در بیرجند این 

اقلام را عرضه کنند.

انصاری- مسیر ورودی به  بند دره مملو از خودروهایی است که سرنشینان آن 
عزم خود را جزم کردندتا روز جمعه را در طبیعت سپری کنند، با آن که مسیر در 
دست تعمیر است وکارگران هم بدون ماسک و دستکش، مشغول کارند. برخی 
دیگر از مردم هم با دوچرخه، موتور، پای پیاده وکالسکه بچه، هرکدام به نحوی 
تلاش دارند خود را به بند دره برسانند تا حالا که ممنوعیت حضور در تفرجگاه 
ها برداشته شده است، ساعتی را در این مکان تفریح کنند و این درحالی است 
که در روزهای گذشته مسئولان با استفاده از خودروهای بلندگو دار همچنان 

مردم را به خانه ماندن دعوت می کنند.
منطقه گردشگری بند دره در بارندگی های اخیر آبگیری شده  است و با وجود 
شیوع کرونا مردم حضور چشمگیری در منطقه دارند. دو طرف مسیر مملو از 
خودروهای پارک شده است. برخی در کنار آب اتراق کرده و برخی بساط چای 
آتشی به راه انداخته اند انگار نه انگار که هنوز با کرونا درگیر هستیم و حتی آمار 
مبتلایان در دو روز پایانی هفته زیاد بوده است. شلوغی بند دره، آبشار چهارده، 
بند امیرشاه، بیشه محمدآباد زیرکوه و ... در روز جمعه در شرایطی که بسیاری 
رعایت حداقل های بهداشتی را فراموش کرده بودند، خبرهای خوبی در 

روزهای آینده نخواهد داشت.

با حذف ممنوعیت حضور اتفاق افتاد

 کرونا فراموش شده مردم
 در روز شلوغ تفرجگاه ها

یادداشت �

غلامرضا بنی اسدی


